การลงทุนที่ต้องใช้งบประมาณสูง และระยะเวลาในการเรียกทุนคืนค่อนข้างนานเมื่อเทียบกับการลง
ทุนประเภทอื่น ๆ ท่ีผ่านมา ผู้ที่จะเข้ามาลงทุน หรือให้เงินกู้ สนับสนุนโครงสร้างพื้นฐานส่วนใหญ่
ได้แก่ หน่วยงานหรือองค์กรระหว่างประเทศ เช่น ธนาคารโลก (World Bank) และธนาคารเพ่ือ
การพัฒนาเอเชีย (Asian Development Bank-ADB) แต่โอกาสที่พม่าจะไต้รับเงินทุนจาก World

22พรพิมล ตรีโชติ,”พม่า,” ในเอเชียรายปี 1997/2540. วัชรินทร์ ยงสิริ พรพิมล ตรีโชติ
และชปา จิตต์ประทุม, บรรณาธิการ (สถาบันเอเชียศึกษา ะ โรงพิมพ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย,
2540), หน้า 181.

23เร่ืองเดียวกัน.
2ฟ้ Myanmar.” EU Country Report.

2511 การกำหนดเส้นฐานตรงของพม่า มีข้อท่ีน่า
สังเกตว่า เส้นท่ีลากเช่ือม เช่ือมเกาะเล็กเกาะน้อย เรียงรายตลอดแนวริมปิงด้านทะเลอันดามันนั้นมี
หลายเส้นทีเดียวที่มิได้ลากเชื่อมเกาะที่อยู่ตามแนวที่งทะเลบริเวณใกล้เคียง ชึ่งก็คงจะมีปญหาในการ
ตีความอีกว่าการลากเส้นดังกล่าวย่อมกระทำได้หรือไม่และขัดกับอนุสัญญากรุงเจนีวา ค-ศ. 1958
(พ.ศ. 2501) และกฎหมายทะเลฉบับปี ค.ศ. 1982 (พ.ศ. 2525) อย่างไร 5

นอกจากนี้พม่ายังลากเส้นฐานตรงปิดอ่าวมะตะบัน (Gulf of Martaban) ชึ่งมีความยาวถึง
222.3 ไมล์ทะเล โดยอาศัยเกาะเล็ก ๆ 2 เกาะเป็นฐานโยงในการลากเส้นตรงปิดดังกล่าว